
Valg til Ergoterapeutforeningens Hovedbestyrelse, 2023. 

Opstillingsgrundlag for Henrik Kruse-Hansen. Medlemsnummer 3557 

 

Mit navn er Henrik Kruse-Hansen. Jeg er til daglig lektor på Ergoterapeutuddannelsen, Københavns 

Professionshøjskole, hvor jeg underviser i ergoterapiteori, aktivitetsvidenskab, psykiatrisk ergoterapi, etik, 

akademisk skrivning, projektskrivning m.m. Derudover fungerer jeg som arbejdsmiljørepræsentant for det 

Institut, som jeg er tilknyttet. Forud for min underviserkarriere har jeg 20 års praksis erfaring indenfor det 

psykiatriske område, hvor jeg har bestridt både menige, udviklings- og ledelsesmæssige opgaver.  

Jeg har været en del af Hovedbestyrelsen i de seneste to perioder. Udover at varetage de bundne 

bestyrelsesopgaver – 1) udvikle og implementere strategi for en valgperiode 2) tilse at foreningen drives i 

henhold til vedtægter 3) have ansvar for foreningens økonomi - har jeg bl.a.   

• Bidraget til udviklingen af foreningens grundfortælling om vores fag 

• Været aktiv fortaler for Ergoterapeutforeningens skifte til Akademikerne som hovedorganisation 

• Repræsenteret vores forening i Forskning og Uddannelsesudvalget, Akademikerne (FUU) 

• Bidraget med perspektiver på emner relateret til uddannelse, psykiatri og samfund. 

Jeg brænder for ergoterapi, og jeg er evigt taknemmeligt overfor den franske kvinde, der med syngende 

”Prins Henrik accent” en gang for tusind år siden i min ungdom, mødte mig med de vise ord ”Hvorfor bliver 

du ikke ergoterapeut i stedet for? Det er meget sjovere”, da jeg betroede hende, at jeg gik med tanker om at 

søge ind på Fysioterapeutuddannelsen. Forståelsen af sammenhængen mellem et menneskes sundhed, 

velbefindende og dets aktiviteter har igen og igen vist sig brugbar i både faglige og personlige situationer. 

Jeg vil derfor til enhver tid arbejde for, at vores fag står så stærkt som muligt i alle sammenhænge. 

Både social- og sundhedsvæsenet er under pres i disse år. Det er både vanskeligt at fastholde de uddannede 

og at rekruttere ansøgere til de social- og sundhedsfaglige uddannelser. Dette betyder, at vi kan se ind i 

nogle urolige og foranderlige år på den del af arbejdsmarkedet, hvor ergoterapeuter typisk varetager 

stillinger. Ofte vil mennesker reagere på noget der opleves uvant eller utrygt vil være at gå i fight eller flight 

mode, men ingen af disse reaktioner fører noget særligt konstruktivt med sig. Af denne grund er jeg så 

utroligt glad for overskriften for den nationale strategi, som Repræsentantskabet konsoliderede på Rep22, 

nemlig at se ergoterapeuter som EN DEL AF LØSNINGEN. Dette er efter min opfattelse en både konstruktiv 

og strategisk intelligent måde at italesætte vores fag og vores tilgang til de nævnte udfordringer.  

På Rep22 blev der ligeledes vedtaget tre indsatsområder for den kommende 3årige periode 

• En stærk profession 

• Et fag på holdbare vilkår 

• Vi tager samfundsansvar 

En stærk profession. Vores fag er allerede en stærk profession, hvor ergoterapeuter landet over dagligt 

leverer et positivt bidrag i forskellige borgeres dagligdag eller rehabiliteringsproces. Vi udvikler kontinuerligt 



vores metoder og arbejdsgange. Vi forsker og innoverer. Vi videreuddanner os. Og vi er som profession 

velansete blandt både politikere, samarbejdspartnere og borgere generelt.  

Forleden var jeg ude at lufte min hund og fik følgeskab af en kvinde i samme ærinde. Hun spurgte, hvad jeg 

arbejder med, og da jeg fortalte dette, var hendes svar ”Nej, hvor spændende. Hvilken slags ergoterapi har 

du så beskæftiget dig med”. Et noget anderledes reaktion end de mystificerede øjne, jeg som regel blev 

mødet med som nyuddannet ergoterapeut i begyndelsen af 1990erne. Vi skal blive ved med aktivt at 

promovere vores fag og byde os til på konstruktiv og kreativ vis. Dette vil jeg arbejde for som medlem af 

vores Hovedbestyrelse. 

Et fag på holdbare vilkår. Et social- og sundhedsvæsen under pres, en høj forekomst at stress og mistrivsel 

sammenholdt med udsigten til meget lange arbejdsliv kalder på en aktiv indsats, hvor vi værner om 

arbejdsmiljø og -vilkår på de enkelte arbejdspladser.  Jeg vil i denne sammenhæng have et særligt fokus på 

de nyuddannedes indtræden på arbejdsmarkedet og i vores faglige fællesskab.  

Vi tager samfundsansvar. Vores fag opstod for rundt regnet hundrede år siden, netop ud fra et ønske om at 

tage samfundsansvar. I første omgang indenfor psykiatrien og senere med fokus på at hjælpe veteraner fra 

både første og anden verdenskrig til atter at kunne fungere i fællesskabet.  Udfordringerne i vores samfund 

udvikler sig konstant, og det er derfor af største vigtighed, at vi som ergoterapeuter bliver ved med at gøre 

os spilbare som en del af løsningen – også i denne sammenhæng. Det er på den måde, at vi både giver 

vores bidrag til samfundets fælles bedste og samtidig udvikler vores fag til at kunne udfolde sig i nye og 

spændende virkefelter. 

Jeg har erfaring med det politiske arbejde i Hovedbestyrelsen, er analytisk skarp, har veludviklede 

kommunikative emner, både på skrift og i tale. Jeg håber på, at du mener, at jeg fortjener dit kryds til det 

kommende valg og vil i givet fald gøre mit bedste for at leve op til denne tillidserklæring. 

 

Med venlig hilsen 

Henrik Kruse-Hansen 

Lektor, Cand. san. i ergoterapi. 


